
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 

SEDE ISTITUZIONALE  

 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 segreteriadir@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o DIST, Via Claudio 21, Fabbricato 7, 1° piano, 80125 Napoli Tel.  081 7683336 Fax  081 7685921 

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 

D                                                                                                                                                                           Protocollo 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

 

Oggetto della fornitura/servizio: acquisizione di una termocamera Fluke 

Destinato a: UR SG2 – Soluzioni e tecnologie sostenibili per l’efficienza energetica, la qualità ambientale e 

l’acustica di edifici e aree urbane. 

CIG: Z92290A871 

CUP: B88D19000770005 

Il Direttore 
 

VISTA la Decisione a contrattare Protocollo N° 0004480 del 02.07.2019; 

VERIFICATA la proposta di aggiudicazione disposta dal RUP in data 01.10.2019; 

VISTO l’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la Delibera n. 230/2018, del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2018, ai sensi dell’Art. 11 del 

Regolamento di Contabilità e Finanza, con la quale è stata approvato il bilancio preventivo per l’esercizio 

finanziario 2019 rappresentato nel documento denominato “Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2019”; 
 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione in premessa; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico MICROLEASE per il prezzo complessivo di  

€ 6.740,00 oltre IVA, inclusivo degli oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza pari ad € 0; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

DI PROVVEDERE nel caso di lavori, se è intervenuta la consegna dei lavori in via di urgenza e nel caso di servizi e 

forniture, se si è dato avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza (Art. 163 comma 7 del D. Lgs. 50/2016), la 

verifica del possesso dei requisiti per la partecipazione a procedure di evidenza pubblica, entro un termine 

congruo, compatibile con la gestione della situazione di emergenza in atto, comunque non superiore a sessanta 

giorni dall'affidamento; 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico; 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 8.222,80 IVA inclusa in favore del già citato 

operatore economico, con imputazione sulla voce di: 
 

voce di spesa: 22010 - “Attrezzature scientifiche” 

Progetto:          DIT.AD015.014 - “Energetica, qualità ambientale e acustica: Lab” 

Sottoprogetto: DIT.AD015.014.001 - “lab” 

GAE:                 P0000202 – SG – U3 - DIT.AD015.014 - Energetica, qualità ambientale e acustica: LAB - MERONI 

 

 

 

 



 

 

 

 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

San Giuliano Milanese, 01.10.2019                                       

                                     Il Direttore  

Prof. ing. Antonio Occhiuzzi 
 


		2019-10-02T22:20:58+0200
	Occhiuzzi Antonio




